
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO DELLE CARTE DI IDENTITÀ - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE ALLA TESORERIA UNICA.

Settore III

 Dessi Mauro

 711 

24/07/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 
31 marzo 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 30 Luglio 2015; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 
finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 
 
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi 
 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere al prelievo presso la Prefettura Ufficio Territoriale del 
Governo di Cagliari  di n. 500 modelli di carte d’identità per una spesa complessiva di € 220,00  (n. 500 x 
0,44 cadauna) al fine di garantire il servizio istituzionale di rilascio della carta di identita'; 
 
Tenuto presente che per la consegna delle carte d’identità da parte della Prefettura di Cagliari è necessario 
procedere alla versamento della predetta somma di € 220,00 tramite girofondi alla Tesoreria Unica come 
prescritto nella Circolare della Prefettura – UTG di Cagliari prot. 30912 del 8-5-2015; 
 
 
RESI i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore giusto Decreto Sinda cale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta 
n.       757/2015        attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa 
di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 
dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
Dott.Mauro Dessì 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto  decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n 757/2015   attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di 
finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 
finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                           Dott. Mauro Dessì 
 



DETERMINA 
 
Per i motivi indicati in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 220,00   al cap.  1321/51/2015, per l’acquisto di n. 500  carte 
d’identità al prezzo unitario di € 0,44 al fine di garantire il servizio istituzionale di rilascio della carta di 
identita'; 
 
- di liquidare a mezzo tramite girofondi alla Tesoreria Unica come prescritto nella Circolare della Prefettura – 
UTG di Cagliari prot. 30912 del 8-5-2015: IT52A0100003245520010236803 
 
- di autorizzare il ritiro  presso la Prefettura di Cagliari di n. 500 modelli di carte di identità previo versamento 
della somma di € 220,00 tramite girofondi alla Tesoreria Unica come prescritto nella Circolare della 
Prefettura – UTG di Cagliari prot. 30912 del 8-5-2015: IT52A0100003245520010236803. 
 
 
Il Responsabile del III Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi del d.lgs. 
n. 33/2013. 
 

          Il Responsabile del III° Settore 
                                                                                             Dott. Mauro Dessì 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO DELLE CARTE DI IDENTITÀ - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA TESORERIA 
UNICA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/07/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 24/07/2015 al 08/08/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 711 del 24/07/2015


